
                                2010年 9月 10日 

徳島大学教職員労働組合 

中央執行委員会  御中 

 

                       北海道大学教職員組合 

                       執行委員長   神沼 公三郎 

 

 

北大学長への誠実交渉要求、誠に有り難うございました 
 

 

 

 残暑というよりも、まだ盛夏のままというほうが良いのでしょうか。とにかく異常な暑さが

続いているようですね。衷心よりお見舞い申し上げます。 

 

 このたびは私たち北大教職員組合のお願いに応えて、北大学長あてに誠実交渉要求の創造的

文書をお送りくださり、誠に有り難うございました。厚く御礼申し上げます。 

 

 北大が犯した不当労働行為に関する闘いは、北海道労働委員会の場でこの 10 月に山場を迎

えますが、私たちはこの闘いに絶対に勝たなければいけない、いや、必ず勝てると考えており

ます。そのようなとき貴教職員労働組合よりご高配を賜り、大いに勇気づけられました。北海

道労働委員会における闘いの模様は、その都度ご報告申し上げます。 

 

 そうこうしているうちに、今年も人事院勧告準拠の賃金切り下げに反対する闘いの時期にな

ってきました。また大いに情報を交換し、かついろいろとご教示をいただければ幸いです。何

とぞよろしくお願いいたします。 

 

 貴教職員労働組合の中央執行委員会各位及び組合員各位にはどうか暑さに負けず、一層のご

健勝を賜りたく、衷心より祈念申し上げまして、簡単ながら取り急ぎの御礼といたします。本

当に有り難うございました。 

 


